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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: VZ 76.24 Opravy komunikací III. a IV. tř. svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih, lokality Zábřeh n. O., Výškovice, Hrabůvka a Dubina

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), evidenční číslo VVZ: Z2025-009310, systémové číslo profilu 
zadavatele: P25V00000092

V návaznosti na žádosti doručené prostřednictvím E-ZAK dne 6. 3. 2025 a 7. 3. 2025 poskytuje zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 1

Dobrý den,
žádáme vás tímto k vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce.
V části zakázky Hrabůvka a Dubina je uvedena položka Provizorní dopravní 
značení v počtu 20 souborů, ale následující položky ZOV, inženýrská činnost, 
geometrický plán a zařízení staveniště jsou v počtu 30 ks. Žádáme o vysvětlení 
tohoto rozporu.

Odpověď zadavatele
Upravený položkový rozpočet pro lokalitu Hrabůvka a Dubina přikládáme 
přílohou.  

Dotaz č. 2

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že bude prováděna pokládka asfaltové 
vrstvy o celkové ploše cca 8 000 m² při tloušťce 4 cm. Mohli byste upřesnit, 
jaký je předpokládaný rozsah jednotlivých ploch? Jedná se o realizaci větších 
celků, například ploch o rozloze 250 m² a více, nebo se mohou vyskytovat i 
menší plochy, například do 50 m²? Případně budou některé úseky přesahovat 
1 000 m²?

 všem dodavatelům

 zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/025685/25/ODK/Bla    VZ 76.24
Sp. zn.:

Vyřizuje: Mgr. Lukáš Blahuta
Telefon: +420 599 430 279
Fax:

E-mail: lukas.blahuta@ovajih.cz

Datum: 11.03.2025
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Odpověď zadavatele

Předpokládáme realizaci většiny ploch v rozsahu 250 – 800 m2. V lokalitě 
Hrabůvka a Dubina předpokládáme 4 místa k opravě nad plochu 1000 m2, v 
lokalitě Výškovice předpokládáme 2 místa k opravě nad plochu 1000 m2, 
v lokalitě Zábřeh n O.  předpokládáme 2 místa k opravě nad plochu 1000 m2. 

Dotaz č. 3

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že bude realizována pokládka zámkové 
dlažby v rozsahu cca 450 m². Je možné, že se tato plocha může v průběhu 
realizace navýšit, například nad 1 000 m², nebo je maximální rozsah omezen 
na uvedených 450 m²?

Odpověď zadavatele

Předpokládáme realizaci většiny ploch z dlažby v rozsahu 10 – 50 m2. 
Prioritně předpokládáme opravovat plochy (chodníky) s asfaltovým 
povrchem.

Dotaz č. 4

 V zadávacích podmínkách je v tabulce uvedeno, že realizace proběhne v letech 
2025 a 2026. Nicméně ve třetím řádku pod tím je uvedena jednotka „/rok“. 
Znamená to, že uvedené metry a výměry jsou plánovány jako celkový rozsah 
pro celé období 2025–2026, nebo se jedná o množství, které má být realizováno 
za jeden rok a bude násobeno dvěmi.

Odpověď zadavatele

Rozsahy výměr v rozpočtových tabulkách jsou předpokládané celkové 
výměry pro každou danou lokalitu. Rámcové smlouvy o dílo budou mít 
platnost dva roky (2025 a 2026), ale prioritně budeme po daném zhotoviteli 
požadovat pro danou lokalitu provést maximální možný rozsah prací v roce 
2025. Upravené položkové rozpočty pro všechny lokality přikládáme 
přílohou.  

Dotaz č. 5

Je v zadávacích podmínkách uvedena povinnost vlastnit strojní vybavení pro 
strojní pokládku, nebo je možné tyto práce zajistit prostřednictvím 
subdodavatele? Jakým způsobem bude zhotovitel prokazovat strojní potřebné 
strojní vybavení pro realizaci dané zakázky. Pokud je subdodávka možná, je v 
zadávacích podmínkách uveden maximální procentuální podíl prací, které 
mohou být realizovány dodavatelsky? Nebo je požadováno, aby byla celá 
realizace provedena vlastními kapacitami?

Odpověď zadavatele

V zadávacích podmínkách není uvedena povinnost vlastnit strojní vybavení 
pro strojní pokládku, poddodávky jsou bez omezení. Upravené rámcové 
smlouvy o dílo v čl. II. odst. 17. pro každou danou lokalitu jsou přílohou 
tohoto vysvětlení.

V návaznosti na shora uvedenou změnu zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci, zadavatel 
v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 4. 2025 do 10:00 hod. a 
poskytuje novou časovou specifikaci, a to:

3. Časová specifikace

Lhůta pro: Od: Do:

- prohlídku místa plnění S ohledem k předmětu plnění této veřejné zakázky se 
nekoná.

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 31. 3. 2025, 23:59 hod.

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 3. 4. 2025

- podání nabídek --- 10. 4. 2025, 10:00 hod.

- předpokládanou dobu plnění ode dne účinnosti této smlouvy do vyčerpání finančního 
limitu ve výši 40 000 000 Kč včetně DPH (lokalita 
Zábřeh n. O.); vyčerpání finančního limitu ve výši 
30 000 000 Kč včetně DPH (lokalita Výškovice); 
vyčerpání finančního limitu ve výši 40 000 000 Kč 
včetně DPH (Hrabůvka a Dubina) nebo do uplynutí 
doby, tj. do 31. 12. 2026
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Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

6 příloh

PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, LL.M.
vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb


		2025-03-11T08:55:41+0100




